(20) *Salomon.* Proverb. cap. 20. v. 8.

(21) *E tomamos.* Hic dicit, ex quibus fuerunt sumptæ leges istæ, à jure scilicet divino, et naturali, et ex dictis sapientium, et à jure communi, et à bonis Foris.

(22) *Don Fernando.* Iste fuit tertius hujus nominis Rex excellentissimus, et invictissimus atque sanctissimus, regnavit annis 53, in quibus nec fames, nec pestis fuit in regno suo.

(23) *Comenzado.* Adverte tamen, quod non est de substantia legis, vel statuti appositio temporis, ut probatur in prima constitut. C. §. quibus, et ibi notat Bald.

(24) *Hebraicos.* Secundum istam computationem prima ætas ante diluuium duravit sexcentis, et sexaginta et octo annis tantum; cujus contrarium aperte colligitur ex Sacra Scriptura, secundum quam, juxta interpretationem 70. Interpretum, quam in hoc sequitur Isidorus, lib. 5. Etymologiarum, cap. 59. Adam anno 230 genuit Seth, qui anno 205. genuit Enos, qui cœpit invocare nomen Domini, et sic usque ad istum jam sunt 455 anni. Enos verò anno 190 genuit Caynam, et usque ad istum sunt 625 anni. Caynam anno 170 genuit Malaleel, et sic usque ad istum fuerunt 795 anni. Malaleel anno 165 genuit Jareth, et sic usque ad istum jam sunt 960 anni. Jareth anno 162 genuit Enoch, qui translatus est, et sic usque ad istum jam sunt 1122 anni. Enoch, anno 155 genuit Matusalem, et sic sunt 1287 usque ad istum Matusalem. Matusalem anno 167 genuit Lamech, et sic sunt 1454. Lamech anno 188 genuit Noe, cujus tempore arca diluuii ædificatur, et sic sunt 1642 anni. Anno verò 600 Noe factum est diluuium; et sic ab Adam usque ad diluuium transierunt 2242 anni. Sed littera Hebraica, et translatio sancti Hieronymi, qua utimur, discordat in numero annorum, in quibus Adam, et alii supra descripti, genuerunt eos, qui dicti sunt: et per

consequens in computatione annorum à creatione mundi, usque ad diluuium. Quæ autem sit ratio illius differentia, tradit Abulensis, super Genes. cap. 5. referens multa circa hoc, et signanter opinionem illorum, qui voluerunt, quod littera Hebraica tacuerit centum annos, quos Adam tenuit in planctu pro Abel filio suo, quod omitto, quia non est presentis speculationis. Adhuc tamen et secundum litteram Hebraicam, prima ætas ab Adam usque ad diluuium duravit 1656 annis. Nec obstat, quod hic dicat de annis Hebraicis, quia nullus dicit quod anni Hebraici essent minores quam anni solares nostri. Imò dicunt aliqui, quod majores nostris; unde videtur, quod littera ista stare non potest; imò et Isidorus ubi supra, in fine dicti capit. recolligens numerum annorum à creatione mundi usque ad tempora Sisebuti Regis, in quibus tunc erat, ponit 5857 annos: et tamen Isidorus per multos annos fuit ante Regem nostrum istum Alphonsum: videtur dicendum, quod littera ista sit corrupta, tam in hoc, quam in sequenti æra diluuii; et debet hic esse 5216, et in sequenti computatione à diluuió debet hic dicere 5856, quod patet, quia computando secundum veritatem Hebraicæ litteræ, et translationis sancti Hieronymi à creatione Adam usque ad diluuium fluxerunt 1656 anni: et à diluuió usque ad tempora istius Regis 5557, qui simul juncti faciunt 5213 qui fluxerunt à creatione Adæ usque ad tempus regni hujus Regis.

(25) *La Era del diluuió.* Ex hac computant Hebraei annos suos, secundum Gloss. et ibi Joan. de Plat. C. de indict. lib. 10. in rubrica.

(26) *La Era de Felipo.* Græci verò computabant à ludo Herculeo, secundum Gloss. et Joan. de Plat. ubi supra.

et per